

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VASSOURA DE PELO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	UNI	6,80	13,60
SACO P/ LIXO 30LT.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	26,00	PCTE	0,90	23,40
SODA CAUSTICA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	KG	8,98	17,96
PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	13,00	PCTE	5,90	76,70
GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	18,00	UNI	1,45	26,10
BOLSA ALVEJADA GRANDE	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	12,00	UNI	1,99	23,88
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	UNI	0,45	9,00
LIMPA VIDRO 500 ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	26,00	UNI	1,98	51,48
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	PAR	2,80	22,40
SACO PARA LIXO 100 L.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	41,00	PCTE	0,90	36,90
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	25,00	UNI	6,80	170,00
VASSOURA DE PALHA COM CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	13,00	UNI	6,90	89,70
AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	37,00	L	1,10	40,70
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	44,00	UNI	1,10	48,40
PALITO DENTAL CAIXA C/100.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	CAIXA	0,59	1,18
SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 2 LITROS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	UNI	9,45	94,50
AMACIANTE 2 L.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	7,00	UNI	2,89	20,23
LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	PAR	2,80	5,60
SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	PCTE	3,30	16,50
COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 50 ML COM 100 UNIDADES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	PCTE	1,60	8,00
CREME DENTAL 90 G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	UNI	1,10	33,00
ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	PCTE	1,69	33,80
LUSTRA MOVEIS 500ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	13,00	UNI	2,30	29,90
CERA LIQUIDA VERMELHA 850 ml.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	LT	2,29	18,32
RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	UNI	4,50	18,00
SABAO EM PO 1 KG.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	31,00	KG	2,90	89,90
ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	36,00	UNI	0,95	34,20
LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - AMARELA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	PAR	2,80	22,40
ALCOOL EM GEL	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	29,00	L	3,40	98,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 2/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
QUEROSENE	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	L	6,00	12,00
CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	18,00	LT	2,29	41,22
BEBIDA LACTEA - SABOR MORANGO 1 LITRO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	252,00	L	1,65	415,80
FERMENTO BIOLOGICO 500 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	3,00	KG	12,50	37,50
BOLACHA SALGADA AGUA E SAL 800G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	43,00	PCTE	3,95	169,85
MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	KG	2,90	11,60
OLEO DE SOJA 900 ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	26,00	UNI	2,39	62,14
BISCOITO DOCE EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO CONTENDO 800G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	56,00	PCTE	4,30	240,80
QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	25,00	KG	1,50	37,50
LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	632,00	L	1,79	1.131,28
AMIDO DE MILHO I KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	KG	3,49	13,96
FERMENTO QUIMICO 250G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	L	4,50	22,50
LEITE EM PO INTEGRAL LATAS 400G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	6,00	LT	4,98	29,88
CHÁ MATE 40G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	CAIXA	1,75	17,50
MASSA DE TOMATE EM EMBALAGEM CONTENDO 870GR DO PRODUTO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	KG	4,80	48,00
MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS IKG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	35,00	PCTE	2,60	91,00
SAL REFINADO IODATADO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	KG	0,80	4,00
MILHO VERDE -LATA 830G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	12,00	LT	3,80	45,60
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIONADO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	88,00	KG	3,15	277,20
MAÇÃ GALA OU FUJI CAT 1, CALIBRE 120, FIRME, SELECIONADA E	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	236,00	KG	2,38	561,68
CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	46,00	KG	14,00	644,00
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	16,00	KG	9,00	144,00
FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	15,00	KG	1,89	28,35
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	45,00	KG	1,15	51,75
ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CABEÇAS GRANDES E SEM DENTES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	0,80	KG	14,00	11,20
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	332,00	KG	0,85	282,20
ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	50,00	KG	1,48	74,00
FARINHA DE MILHO: FUBA MEDIO 1KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	22,00	KG	1,15	25,30
VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	L	0,85	1,70
TAXA DE VISTORIA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	6,10	6,10
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	51,60	51,60
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	414,80	414,80
BOLSA DE ESTUDO.	ELISANGELA VEIGA DO PRADO COELHO	026.111.589-83	3,00	PGTO	50,00	150,00
FITA CREPE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	4,10	4,10
CALCULADORA 12 DÍGITOS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	18,90	18,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOBINA DE PAPEL P/ FAX.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	5,90	11,80
REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	495,00	CM	5,10	2.524,50
PEDRA BRITA CORRIDA_1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	211,20	TONE	28,30	5.976,96
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
PINTURA.	DANIEL ROCHA DE PAULO	021.034.419-90	1,00	SERV	474,00	474,00
APARELHO TELEFONICO FAX.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	425,00	425,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	329,00	329,00
APARELHO TELEFONICO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PILHA RECARREGAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	8,00	PAR	25,00	200,00
CD	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	1,00	3,00
LIVRO DE LIBRAS	SILVEIRA E PETRY LTDA ME	02.191.983/0001-16	3,00	UNI	36,80	110,40
FONO NA ESCOLA	SILVEIRA E PETRY LTDA ME	02.191.983/0001-16	3,00	UNI	99,80	299,40
CIRANDA DA INCLUSAO, DIVERSIDADE, DIFERENÇAS	SILVEIRA E PETRY LTDA ME	02.191.983/0001-16	9,00	UNI	99,80	898,20
REVISTA INCLUSAO	SILVEIRA E PETRY LTDA ME	02.191.983/0001-16	72,00	UNI	6,75	486,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	9,00	PGTO	555,55	4.999,95
CUPONS	OSMARINA G.S. SANTOS	09.912.739/0001-44	1.500,00	UNI	0,06	90,00
MUDAS DE BUXINHO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	10,00	UNI	6,00	60,00
ARRANJO DE FLORES GRANDE	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	55,00	110,00
RAMO DE FLOR	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	45,00	90,00
FICUS VERDE.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	60,00	120,00
BUQUE DE FLORES	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	5,00	UNI	28,00	140,00
AMOR PERFEITO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	15,00	CAIXA	12,00	180,00
ARRANJOS DE MESA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	26,00	UNI	10,00	260,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	1,00	PGTO	140,00	140,00
CÓPIA DE CHAVE	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	3,00	UNI	5,00	15,00
MENSALIDADE.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	3,00	PGTO	5.950,00	17.850,00
CAMISETA.	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	30,00	UNI	13,00	390,00
PINTURA.	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	30,00	SERV	7,40	220,00
INSCRICAO.	ASSOCIAÇÃO SERRANA DE ARBIT. E EVENTOS ESPOF	02.303.026/0001-34	1,00	PGTO	70,00	70,00
JOGO DE MARCO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	2,00	UNI	45,00	90,00
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 7/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,69	2,69
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,40	2,40
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,98	1,98
DESINFETANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	GL	8,59	8,59
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,49	2,98
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,29	3,29
SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,60	2,60
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,98	8,94
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,25	3,75
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	8,79	8,79
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,29	3,87
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,99	3,98
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	3,49	3,49
ESPONJA DE INOX	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,45	1,45
LIMPADOR PARA FORNO 230 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,98	3,98
DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,98	5,98
LIMPA VIDRO 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,98	1,98
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,39	2,39
COPO DE VIDRO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PC	1,1633	6,98
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	UNI	1,4357	10,05
AGUA SANITÁRIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	GL	3,85	3,85
PAPEL HIGIENICO 4/60MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	4,29	8,58
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,90	45,60
BISCOITO DE LEITE 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	3,98	11,94
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	9,25	9,25
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	6,49	12,98
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,10	8,40
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,99	8,97
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	PEDRO BETIOL	296.451.589-15	1,00	SERV	955,00	955,00
GRAVAÇÃO DE CD.	RODRIGO DOS SANTOS GONCALVES	046.659.499-21	1,00	SERV	100,00	100,00
SERVIÇO DE LIMPEZA	IVONETE TEREZA CHIARANI	651.903.199-20	1,00	SERV	492,05	492,05
PRODUCAO DE EVENTOS.	MARLI DE FATIMA DE LIMA LOURENCO	802.727.209-25	1,00	SERV	428,15	428,15
PAVIMENTACAO._2	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	993,056	MT2	70,6909	70.200,00
PAVIMENTACAO._2	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	143,245	MT2	70,6909	10.126,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	2,95	118,00
ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	2,99	59,80
FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	CAIXA	2,49	49,80
BISNAGA VERMELHA - 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,99	19,90
FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	33,00	CAIXA	1,49	49,17
SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	1,19	59,50
PILHA PEQUENA AA PACOTE COM 4 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	2,99	14,95
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,99	39,80
BISNAGA AMARELA - 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,99	19,90
PALHA DE ACO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,10	22,00
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	LT	4,87	48,70
DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,79	39,50
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	8,30	HRS	10,50	87,15
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	6,4749	103,60
PREGO 10 X 10	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	10,9575	10,96
RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	84,00	ML	1,9923	167,35
MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 5	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	ML	4,6819	168,55
JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	64,749	259,00
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	5,4788	16,44
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	5,4788	16,44
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	6,4749	12,95
PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	5,4788	32,87
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	7,471	37,36
ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	FLS	6,4749	194,25
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	FLS	7,8695	236,09
MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	PC	7,471	522,97
MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	MT2	14,9421	537,92
MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	6,4749	116,55
2 X 3 PARA PE DIREITO PINUS 2,50 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	3,8351	57,53



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSOALHA PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	38,00	MT2	14,9421	567,80
PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	96,00	MT2	14,9421	1.434,44
MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	56,00	MT2	7,3714	412,80
CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	PC	9,9611	298,83
2 X 4 PARA ALINHAMENTO INTERNO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	PC	4,7317	28,39
VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	ML	1,3448	134,48
MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	6,4749	64,75
RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	ML	1,295	77,70
MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	204,00	ML	0,7969	162,57
PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	147,4285	294,86
MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	ML	1,1954	107,59
CARTUCHO N. 21 - 20ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	11,00	UNI	28,74	316,14
DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	44,14	44,14
CARTUCHO N. 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	11,00	UNI	30,32	333,52
TONER 2612A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	11,00	UNI	90,50	995,50
CARTUCHO N. 22 - 17 ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	46,00	460,00
ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	CM	1.200,00	1.200,00
INSCRICAO.	ASSOCIAÇÃO SERRANA DE ARBIT. E EVENTOS ESPOF	02.303.026/0001-34	1,00	PGTO	70,00	70,00
CHAVE DE LUZ.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	26,00	26,00
SIRENE.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	30,00	30,00
VALVULA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	76,00	76,00
FIO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	4,00	M	2,00	8,00
LAMPADA H3 24V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	30,00	30,00
FAROL	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	35,00	35,00
ESTICADOR PARA ALTERNADOR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	58,00	58,00
REGULADOR 018.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	98,00	98,00
RELE DO PISCA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	22,00	22,00
BENDIX	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	84,00	84,00
BOTÃO DE BUZINA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	8,00	8,00
PARAFUSO PARA SUPORTE DO MOTOR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	8,00	8,00
ROLAMENTO 6201.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	22,00	22,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	102,189	L	2,64	269,78
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	153,398	L	2,64	404,97
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.302,962	L	2,64	3.439,82
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	25,00	125,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
RECARGA PARA TONNER COMPATIVEL PARA XEROCADORA SHARP AL 1655	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	80,00	80,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 10/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RECARGA PARA TONNER COMPATIVEL PARA XEROCADORA SHARP AL 1655	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	80,00	80,00
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	7,00	UNI	30,51	213,57
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	95,659	UNI	7,10	679,18
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	70,00	UNI	7,62	533,40
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	31,00	279,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	SERV	21,00	210,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 12/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
OLEO AGRICOLA TIPO NHT 80 BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	168,00	168,00
OLEO SAE 20 W 50	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	L	14,00	126,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	130,00	130,00
ÓLEO DE FREIO TIPO SAE 1703 DOT 4 LATAS 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	0,025	CAIXA	720,00	18,00
BOBINA PARA CALCULADORA ELETRICA 57 MM X 22 MTS C/50	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	CAIXA	47,00	47,00
PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	UNI	3,90	39,00
GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	CAIXA	3,30	16,50
ESTILETE LARGO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	UNI	0,95	4,75
TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	VIDR	2,00	10,00
ARQUIVO MORTO POLIONDA VERMELHO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	UNI	2,85	28,50
LAPISEIRA 0,7 mm.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	6,00	UNI	2,90	17,40
CD-R	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	TB	32,00	32,00
FITA EMPACOTADORA 48MM X 45M	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	2,50	5,00
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	UNI	0,25	1,25
FITA PARA IMPRESSORA EPSON MATRICIAL LX 300.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	UNI	2,99	14,95
CLIP'S 2/0	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	CAIXA	6,90	34,50
BORRACHA DE APAGAR C/40	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	CAIXA	4,80	4,80
LIVRO ATA 100 FOLHAS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	8,70	8,70
ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	UNI	2,85	28,50
CANETA PARA CD	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	UNI	2,00	10,00
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/ 25 MTS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	ROLO	43,50	43,50
RECADADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 100FLS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	PCTE	4,40	22,00
TONER 7115 A	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	15,00	UNI	102,90	1.543,50
GRAFITE 0,7 mm	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	4,00	UNI	1,00	4,00
TONNER COMPATIVEL PARA XEROCADORA SHARP AL1655CS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	380,00	380,00
ASPIRAL GROSSO TRANSPARENTE 14 mm	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	30,00	UNI	0,20	6,00
ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	30,00	UNI	0,19	5,70
FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO LAB04 C/BLOQUEIO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	CAIXA	289,00	578,00
CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA ( LUMINOSA ) CAIXA COM 12.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	11,80	11,80
INDICE A-Z VERTICAL PARA FICHARIO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	PCTE	14,90	14,90
FITA CREPE 45MM X 50M	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	UNI	7,90	39,50
TESOURA USO GERAL EM METAL GRANDE.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	3,00	UNI	5,60	16,80
ETIQUETA AUTO-ADESIVA A4 (215,9 X 279,4MM) C/100FLS	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	2,00	CAIXA	35,00	70,00
TONER 436A	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	UNI	119,00	595,00
CLIPS 6/0 C/500.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	CAIXA	6,80	34,00
MOLHA DEDO 20g.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	3,00	UNI	4,50	13,50
PASTA SUSPENSA COM VISOR TRANSPARENTES C/25	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	CAIXA	19,90	99,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 13/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASTA CARTOLINA	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	15,00	UNI	1,00	15,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	1,00	CAIXA	16,00	16,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	50,00	UNI	0,29	14,50
BOBINA DE PAPEL PARA FAX 216MM X 25M	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	UNI	3,91	19,55
PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	CAIXA	106,90	534,50
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	UNI	2,90	14,50
GRAMPEADOR 26/6.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	2,00	UNI	8,90	17,80
LÁPIS BORRACHA	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	UNI	1,90	9,50
PERFURADOR	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	3,00	UNI	9,60	28,80
COLA EM BASTÃO 36G	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	8,00	UNI	2,60	20,80
CARTUCHO N. 28	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	10,00	UNI	54,00	540,00
LIVRO PONTO C/2 ASSINATURAS C/100 FLS	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	UNI	10,00	50,00
PASTA A-Z L.L	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	15,00	CAIXA	4,40	66,00
LÂMINA PARA ESTILETE LARGO C/10UN	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	1,00	CAIXA	3,00	3,00
APONTADOR SEM DEPÓSITO	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	UNI	0,40	2,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	50,00	UNI	0,24	12,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.277,594	L	2,12	2.708,50
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3.108,066	L	2,12	6.589,10
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	5,00	5,00
BISCOITO 260GR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	PCTE	2,10	14,70
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,94	17,64
ALCOOL COMUM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	3,49	3,49
FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	CAIXA	24,00	48,00
FILTRO PSL 560	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	14,00	28,00
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	13,90	13,90
LUBRIFICANTE 15W40-BL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	BALD	42,00	210,00
LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	38,00	L	13,90	528,20
BOLSA DE ESTUDO.	ALEXANDRE BOHN	060.935.089-78	3,00	PGTO	80,00	240,00
INSCRICAO.	META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA ME	11.517.150/0001-93	1,00	PGTO	300,00	300,00
ACIDO BORICO	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	3,00	KG	15,00	45,00
SEMENTE DE CEBOLA.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	LT	101,00	101,00
SEMENTE DE ALFACE LISA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	LT	65,00	65,00
SEMENTE DE ALFACE CRESPA.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	LT	55,00	55,00
SEMENTE DE CENOURA.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	LT	35,00	35,00
SEMENTE DE BETERRABA.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	LT	30,00	30,00
SEMENTE DE CHICORIA.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	LT	30,00	30,00
CABO ESTRANGULADOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	13,00	13,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 14/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TAMBOR DE FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	70,00	70,00
BUCHA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	10,00	20,00
KIT FREIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	78,00	78,00
CABO DE FREIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	37,00	37,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	109,773	L	2,64	289,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	364,109	L	2,64	961,25
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 15/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	102,00	204,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	130,00	390,00
ÓLEO DE FREIO TIPO SAE 1703 DOT 4 LATAS 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	0,025	CAIXA	720,00	18,00
SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA COM ATÉ 04 USUÁRIO SIMULTA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	9,00	MES	600,00	5.400,00
SISTEMA DE CONTABILIDADE COMPRAS E LICITAÇÕES COM ATÉ	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	9,00	MES	218,00	1.962,00
SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO COM ATÉ 03 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	9,00	MES	808,00	7.272,00
SISTEMA DE TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL COM ATÉ 02 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	9,00	MES	504,00	4.536,00
SISTEMA DE PATRIMÔNIO PUBLICO PARA 01 USUARIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	9,00	MES	176,00	1.584,00
SISTEMA DE FROTAS PARA 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	9,00	MES	176,00	1.584,00
SISTEMA DE TESOURARIA PARA 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	9,00	MES	152,00	1.368,00
SISTEMA DE PLANEJAMENTO COM ATÉ 02 USUÁRIOS SIMULTÂNEOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	9,00	MES	220,00	1.980,00
SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	41,47	MT2	122,00	5.059,34
SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	43,30	MT2	54,80	2.372,84
CARTUCHO N. 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	30,32	30,32
CARTUCHO N. 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	30,32	30,32
TONER 2612A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	90,50	452,50
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	530,807	L	2,12	1.125,31
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	45,996	L	2,64	121,43
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.211,264	L	2,12	4.687,88
CARTUCHO N. 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
CARTUCHO N. 21 - 20ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
MEMÓRIA DDR2 1GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	169,00	169,00
CARTUCHO N. 22 - 17 ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	50,00	50,00
CARTUCHO N. 28	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	54,00	54,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	67,50	67,50
CARREGADOR DE PILHAS AA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	36,00	36,00
HUB 8 PORTAS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	55,00	55,00
CARGA PARA BOTTIÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	42,50	42,50
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,29	6,58
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,20	2,40
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,99	3,99
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	6,49	6,49
AGUA SANITÁRIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	GL	4,59	4,59
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,40	2,40
PAPEL HIGIENICO 4/60MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,29	4,29
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,49	1,49
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	3,59	3,59



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	5,99	5,99
DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	3,60	3,60
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,39	4,17
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	UNI	2,10	14,70
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	KG	4,39	13,17
BISCOITO DOCE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,10	10,50
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,85	44,40
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,49	38,94
COLA PARA JUTA DE MOTOR 55G.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,00	6,00
QUEROSENE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	25,00	25,00
FILTRO PSC-744	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
FILTRO AP 9834	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	68,00	68,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	10,00	20,00
OLEO LUBRIFICANTE 400/40W-LT	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	L	7,90	55,30
ADITIVO PARA RADIADOR.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	20,00	60,00
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	1,85	3,70
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	L	1,95	23,40
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,10	8,40
BISCOITO DE LEITE 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	4,39	26,34
FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	RECAPADORA ROCHEMBAACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	150,00	150,00
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM REPAROS MUNICIPAIS	SEBASTIÃO MAURICIO DE LIMA	898.734.599-87	1,00	SERV	600,00	600,00
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM REPAROS MUNICIPAIS	CLENILSON MUSSANIK DE LIMA	034.604.559-26	1,00	SERV	600,00	600,00
PRODUCAO DE EVENTOS.	MARLENE GOTER	629.781.019-20	1,00	SERV	213,00	213,00
ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,09	9,00
ASPIRAL GROSSO TRANSPARENTE 14 mm	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,10	10,00
BALAO COLORIDO Nº7 COM 50 UNDS (PCTS DE COR UNICA)	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	PCTE	2,00	40,00
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	300,00	UNI	0,18	54,00
CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	37,70	1.131,00
CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	24,00	VIDR	0,42	10,08
ESTILETE LARGO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	0,69	4,14
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	500,00	UNI	0,12	60,00
PAPEL A4 COM 500 FLS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	200,00	RESM	9,90	1.980,00
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 LARANJA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,12	2,40
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,12	2,40
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AMARELO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,12	2,40
PAPEL DOBRADURA 50 X 65CM PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	26,00	UNI	0,12	3,12
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 ROSA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,12	2,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 18/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,17	17,00
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERDE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,12	2,40
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERMELHO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,12	2,40
PAPEL DUPLA FACE NA COR PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,35	7,00
PAPEL DUPLA FACE NA COR ROSA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,35	7,00
PAPEL DUPLA FACE NA COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,35	7,00
PAPEL DUPLA FACE NA COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,35	7,00
PASTA COM ELÁSTICO CARTÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,80	40,00
PAPEL DUPLA FACE NA COR ROXO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,35	7,00
CALCULADORA 12 DÍGITOS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	12,50	37,50
FITA CREPE ESCURA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	ROLO	3,70	74,00
FITA MIMOSA NA COR BRANCA COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,50	15,50
FITA MIMOSA NA COR ROSA COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,50	15,50
FITA MIMOSA NA COR VERMELHA COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,50	15,50
LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	7,99	39,95
MAQUINA ELETRICA PARA CORTAR ISOPOR	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	59,90	179,70
PASTA SUSPENSNA NA COR PRETA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	150,00	UNI	1,52	228,00
CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	UNI	0,26	13,00
ENVELOPE AMARELO GRANDE	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	100,00	UNI	0,15	15,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	UNI	0,60	30,00
LÁPIS DE COR GRANDE C/12	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	200,00	CAIXA	1,85	370,00
PAPEL CELOFANE NA COR VERDE 50 X 65 cm.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	FLS	0,39	3,90
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	BB	32,25	645,00
SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	UNI	0,45	22,50
CANUDINHO COM 100 UNIDADES	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	6,00	PCTE	0,69	4,14
BORRACHA DE APAGAR N.60.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	200,00	UNI	0,07	14,00
CADERNO DE CALIGRAFIA PQNO 48 FLS C/20	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	PCTE	8,80	176,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	80,00	UNI	0,18	14,40
COLA BASTAO 10 g.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	UNI	0,59	29,50
ENVELOPE COLORIDO, COM CORES DIVERSAS, TAMANHO CARTA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	UNI	0,12	6,00
IMA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	M	3,75	37,50
MAQUINA PARA COLA QUENTE DE SILICONE TAMANHO GRANDE.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	8,00	24,00
PAPEL CELOFANE NA COR AZUL 50 X 65 cm.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	FLS	0,39	3,90
PAPEL CELOFANE NA COR VERMELHO 50 X 65 cm.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	FLS	0,39	3,90
PAPEL HECTOGRAFICO COR AZUL	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	100,00	UNI	0,27	27,00
TIJOLO MACICO.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	2.300,00	UNI	0,43	989,00
TINTA ESMALTADA SINTETICA GALAO 3,6 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	5,00	UNI	29,30	146,50
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 6.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	18,80	18,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 19/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAL VIRGEM 20 K.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	50,00	SC	7,00	350,00
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	181,00	UNI	8,10	1.466,10
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	UNI	1,90	11,40
BOCAL SUSPENSO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	15,00	UNI	1,90	28,50
CURVA 180 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	0,95	1,90
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	30,00	UNI	33,80	1.014,00
CAIXA DE DESCARGA.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	13,50	27,00
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	150,00	M	1,00	150,00
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	UNI	78,90	315,60
JOELHO DE 90 COM 100mm	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	PC	2,40	4,80
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	UNI	3,90	15,60
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	UNI	220,00	660,00
PREGO 19 X 39.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	25,00	KG	5,30	132,50
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	52,00	KG	6,98	362,96
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	12,00	BALD	65,00	780,00
CAL HIDRATADO 20 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	56,00	SC	7,00	392,00
CANO DE ESGOTO 40 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	12,00	BR	8,70	104,40
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	118,00	UNI	6,90	814,20
DOBRADIÇA 2X2 1/2	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	UNI	0,99	4,95
FIO SOLIDO 10MM.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	50,00	M	2,69	134,50
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	UNI	3,49	10,47
GRAMPO ISOLADOR C/15.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	15,00	PCTE	0,98	14,70
JOELHO DE 90 75MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	2,20	17,60
LAMPADA MISTA 250 w.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	UNI	13,30	133,00
PREGOS 17 X 27.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	28,00	KG	5,30	148,40
PREGO 16 X 24	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	KG	6,20	6,20
PEDRA BRITA CORRIDA_1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	368,81	TONE	28,30	10.437,32
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	113,00	UNI	7,10	802,30
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	31,00	UNI	7,62	236,22
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,955	UNI	30,51	59,66
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 20/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 22/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 23/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	852,63	852,63
SERVIÇOS DE RADIO E DIFUSAO	FUNDAÇÃO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	350,00	350,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	SERV	4.243,36	4.243,36
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	410,97	410,97
ENCADERNACAO.	ENZO SANDER PELLIZZARO	820.498.749-87	1,00	SERV	359,55	359,55
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	80,00	80,00
SERVIÇO ELETRICO	TANIA REGINA RODRIGUES	09.225.130/0001-05	1,00	UNI	3.049,00	3.049,00
SENSOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	40,00	80,00
ADUBO ORGÂNICO 40 Kg	DACRUZ PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA	01.036.395/0001-45	7,00	UNI	20,00	140,00
SERVIÇO DE CONSERTAR TELEFONE	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	364,00	364,00
TRANSPORTE DE PESSOAS_1	MARCIA E BELLI TRANSPORTES LTDA ME	03.510.973/0001-69	2.640,00	KM	1,198	3.162,72
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	461,66	461,66
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	288,30	288,30
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.834,95	1.834,95
PLASTICO TRANSPARENTE GROSSO COM 1,40 DE LARGURA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,89	M	5,90	28,85
BEBEDOURO	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	320,00	320,00
MOLA DIANTEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	380,00	380,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.967,31	1.967,31
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	7,00	M3	30,00	210,00
TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	2,00	PGTO	474,50	949,00
TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	31,50	31,50
SERVIÇOS DE SERIGRAFIA	B & Z SERIGRAFIA LTDA	00.849.606/0001-04	1,00	UNI	35,00	35,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 24/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	31,00	124,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
OLEO SAE 20 W 50	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,50	L	14,00	77,00
OLEO SAE 20 W 40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	15,50	62,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	130,00	130,00
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	170,00	170,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.616,042	L	2,12	3.426,01
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	574,394	L	2,64	1.516,40
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	784,708	L	2,12	1.663,58
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	89,705	L	2,64	236,82
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	46,045	L	2,64	121,56
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	361,028	L	2,12	765,38
FILTRO ARS - 5134	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	98,00	98,00
OLEO LUBRIFICANTE 400/40W-LT	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	7,90	15,80
OLEO LUBRIFICANTE 1/2L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	5,00	5,00
LUBRIFICANTE 15W40-BL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	BALD	41,25	165,00
LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	17,00	L	13,37	227,30
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PAR	47,08	47,08
FILTRO W-940	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	20,00	20,00
CONCRETO UZINADO	POLIMIX CONCRETO LTDA	29.067.113/0154-60	1,00	KG	3.127,44	3.127,44
VALVULA PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	4,00	16,00
PNEU 175/65 R 14.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	209,75	839,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>272.211,84</b>